
UCHWAŁA  Nr 8395/2024 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2024 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2024 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.811.331,00 zł o kwotę 148.470,00 zł do kwoty 3.959.801,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 788.754,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 793.754,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.400,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  o kwotę 5.000,00 do kwoty 5.000,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 701.470,00 zł o kwotę 66.720,00 zł do kwoty 768.190,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 33.680,00 zł do kwoty 53.680,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 33.680,00 zł do kwoty 53.680,00 zł 



2 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 26.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 46.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 26.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 46.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 7.040,00 zł do kwoty 19.040,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 19.000,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

o kwotę 40,00 zł do kwoty 40,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 370.040,00 zł o kwotę 76.750,00 zł do kwoty 446.790,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 43.000,00 zł o kwotę 41.250,00 zł do kwoty 84.250,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 22.000,00 zł o kwotę 41.250,00 zł do kwoty 63.250,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 79.300,00 zł o kwotę 35.500,00 zł do kwoty 114.800,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 34.500,00 zł do kwoty 54.500,00 zł 

§ 0960 –  Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

  o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

 

 

zmniejsza się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.189.534,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 2.189.134,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.334.430,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 1.334.030,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 0,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł 

 

 

 

 



3 

 

II. Wydatki: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.811.331,00 zł o kwotę 148.470,00 zł do kwoty 3.959.801,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 788.754,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 793.754,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.400,00 zł, z tego: 
 

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 
 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 701.470,00 zł o kwotę 66.720,00 zł do kwoty 768.190,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 26.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 5.300,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 11.300,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 33.680,00 zł do kwoty 53.680,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 1.030,00 zł o kwotę 2.750,00 zł do kwoty 3.780,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 140,00 zł o kwotę 392,00 zł do kwoty 532,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 22.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 6.500,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 15.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 4.800,00 zł o kwotę 5.298,00 zł do kwoty 10.098,00 zł 

§ 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

z kwoty 30,00 zł o kwotę 240,00 zł do kwoty 270,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 26.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 46.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 1.710,00 zł o kwotę 688,00 zł do kwoty 2.398,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 245,00 zł o kwotę 90,00 zł do kwoty 335,00 zł 



4 

 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 14.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 10.345,00 zł o kwotę 9.272,00 zł do kwoty 19.617,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

o kwotę 950,00 zł do kwoty 950,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie 

z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 7.040,00 zł do kwoty 19.040,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 700,00 zł o kwotę 250,00 zł do kwoty 950,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 100,00 zł o kwotę 20,00 zł do kwoty 120,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 5.185,00 zł o kwotę 2.730,00 zł do kwoty 7.915,00 zł 

§ 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

z kwoty 15,00 zł o kwotę 40,00 zł do kwoty 55,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 370.040,00 zł o kwotę 76.750,00 zł do kwoty 446.790,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 43.000,00 zł o kwotę 41.250,00 zł do kwoty 84.250,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 12.300,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 14.300,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 1.700,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 38.550,00 zł do kwoty 48.550,00 zł 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 

z kwoty 79.300,00 zł o kwotę 35.500,00 zł do kwoty 114.800,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 29.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 30.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 29.000,00 zł o kwotę 34.500,00 zł do kwoty 63.500,00 zł 

 

 

zmniejsza się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.189.534,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 2.189.134,00 zł, z tego: 

 

 

 

 

 



5 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.334.430,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 1.334.030,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 0,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł 

 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 8395/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2024 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie (r.80140) – 

zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu kursów doskonalących.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie (r.80140) – 

zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu kursów doskonalących.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim (r.80140) – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu kursów 

doskonalących.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu: 

 r. 80116:  

 zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu refaktury za media zgodnie z zawartą umową                                    

z wykonawcą robót budowlanych przy ul. Grota Roweckiego 6.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zabezpieczeniem środków na zakup energii elektrycznej, 

wody i opłat za wywóz nieczystości płynnych. 

 r. 85410: 

–   zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest tym, że jednostka nie ma możliwości wydzielenia 

pomieszczeń z przeznaczeniem na internat z powodu kompleksowej modernizacji budynku przy                            

ul. Grota Roweckiego 6. 

W związku z likwidacją miejsc noclegowych w internacie wystąpiła konieczność urealnienia planu 

wydatków. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie (r.80140) – 

zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu szkoleń i kursów doskonalących oraz 

odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem szkoleń i kursów. 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r.80147) – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu 

organizacji konferencji dla Dyrektorów i Kierowników Bibliotek Pedagogicznych Województwa 

Wielkopolskiego. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem konferencji. 

 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r.80147) – zwiększenie planu dochodów wynika z tytułu  

organizacji narady dyrektorów jednostek nadzorowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego                    

i otrzymania darowizny od Banku Spółdzielczego w Jarocinie na dofinansowanie zakupu książek dla filii                     

w Jarocinie.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem narady oraz zakupem książek 

zgodnie z wolą darczyńcy. 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 


